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Drucken & Kopieren

Bindung & Endverarbeitung

Großformat - CAD-Drucke & Kopien  

Scannen & Digitalisieren

Stempel

Gestaltung & Endwurf

Digital & Offsetdruck

Bedruckbare (Werbe)materialien

Spezial-Drucke

Folienbesschriftung-Folienplott

Textil-Druck & Veredelung



DIN A4
Stückpreis

DIN A3 wird als zweimal DIN A4 berechnet

Datenübernahme  für den Druck 1,00 €.

Alle Preise beziehen sich auf Druckfertige Dateien.  Für Änderungen an einer Datei, 
die von uns vorgenommen werden sollen, wird dies nach Zeitaufwand berechnet.

•	 Datenversand per Mail ab 1,- €		  mit Wetransfer ab 2,50 €

4

Premium Papier 100Gr
Premium Papier 120Gr
Premium Papier 130Gr
Premium Papier 160Gr 
Premium Papier 200Gr 
Premium Papier 250Gr
Premium Papier 300Gr
OHP Folien
Transparent
Fotopapier

0,10 €
0,15 €
0,20 €
0,25 €
0,30 €
0,40 €
0,50 €

0,80 €
0,80 €
1,00 €

Drucken & Kopieren

Spezialmaterialien

Weitere Dienstleistungen

Datenübernahme 



DIN A4
Pro S e i t e 

DIN A3 
wird als zweimal DIN A4 
berechnet

Datenübernahme  für den Druck 1,00 €.

DIN A4
Pro S e i t e 

DIN A3 
wird als zweimal DIN A4 
berechnet

Datenübernahme  für den Druck 1,00 €.

Stückpreis

Stückpreis
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0,50 €
0,40 €
0,30 €
0,25 €
0,20 €
0,15 €
0,10 €
0,09 €
0,08 €

1
2

10
30
75

100
250
500

1000

ab
ab
ab
ab
ab
ab 
ab
ab

ab
ab
ab
ab
ab 
ab
ab
ab
ab
ab 
ab
ab
ab
ab
ab 
ab
ab
ab

1,00 €
0,85 €
0,80 €
0,75 €
0,72 €
0,69 €
0,66 €
0,63 €
0,60 €
0,57 €
0,55 €
0,53 €
0,51 €
0,49 €
0,47 €
0,43 €
0,39 €
0,35 €
0,32 €

1
2

10
15
21
31
41
51
75
86

101
126
151
201
251
301
401
601
801

einzeln

einzeln

s/w Kopien und Drucke

Farb Kopien und Drucke

        Hochwertiger Fotodruck  in DIN A4 pro Seite ab 1,50 €



Seiten pro Bindung
Stückpreis

50
100
150
250

4,30 €
5,00 €
5,50 €
7,50 €

Plastikspiralbindung

bis
bis
bis
bis

Seiten pro Bindung
Stückpreis

20
50

100
150
250

4,50 €
5,00 €
6,00 €
7,00 €
8,50 €

Drahtspiralbindung

bis
bis
bis
bis
bis

Alle Preise inkl. Deck- und Abschlusskarton oder Folie
Bei gößerer Seitenzahl - Preise auf Anfrage!
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Seiten pro Bindung
Stückpreis

50
100
150
200
280

6,00 €
7,00 €
7,50 €
9,00 €
9,50 €

Klebebindung -Heißleimbindung

bis
bis
bis
bis
bis

Hardcover Bindung zzgl. 11,00 €

Zusätzliche Beschriftung auf Cover 
ab 15,00 € 

bei speziellen Materialien benötigt man 
eine Vorleimung  zzgl. 1,- €

Bindung & Endverarbeitung



Broschürenerstellung mit Rückenstichklammern
Stückpreis

100
500

1000

0,20 €
0,15 €
0,10 €

 Heften und Falzen

bis
bis
bis

Stückpreis

pro Schnitt 0,50 €

 Schneidearbeiten

 Laminierungen

Falzen - Rillen 

100 0,20 €bis

0,15 €250bis
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pro m²			   36,00 €GRÖßE (bis max. 60 cm breit)

Weitere Übergrößen, Preise und Lieferzeit auf Anfrage!

	 1

ab	 6

ab	 11

ab	 25

ab	 41

Stückpreis
DIN A5

1,20 €

1,00 €

0,80 €

0,70 €

0,60 €

Stückpreis
DIN A4

1,80 €

1,50 €

1,30 €

1,10 €

1,00 €

Stückpreis
DIN A3

3,00 €

2,80 €

2,50 €

2,00 €

1,80 €



SW
Stückpreis

m² ab	 13,00 €

Farbe m² ab	 15,00 €
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1,50 €

Endverarbeitung von Plänen

Falten mit Faltmakierung   
Falten ohne Faltmarkierung     
zuschnitte ohne Schneidemarkierung

Lochen und Verstärken

pro   Plan

pro    Plan
pro    Schnitt
pro   Plan 2,50 €

0,50 €
0,50 €

CAD-Plankopie & Druck

 Kopie in sw und Farbe (CAD-Plan)

CAD-SW

 *WEITERE KOSTEN... Bei einer Farbdeckung von über 40 % wird ein Aufpreis von 50 % Berechnet.

 Druck in sw und Farbe (CAD-Plan)

CAD-FARBE

DIN A2

ab 2,50 €

ab  3,00 €

DIN A1

ab  4,25 €

ab  4,75 €

DIN A0

ab  8,00 €

ab  9,00 €

Übergröße / Überformat Blueback m² 	 ab  25,00 €
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130g Papier (für den Außenbereich geeignet)

Poster (Premium 260g)
Leinwand (Canvans)
Meshtex
Banner (PVC/Plane)
Klebefolie (matt oder glänzend)
Milchglasfolie-Dekorfolie
Klebefolie Gold oder Silber
Fahnenstoff
Roll Up Display
Klebefolie mit Kunturschnitt ( Etiketten) 	     Preis auf anfrage

m²
m²
m²
m²
m²
m²
m²
m²
m²

Großformat Posterdruck bis 160 cm breite
 - wasserfest und UV-beständig

Spezialmaterialien

ab 40,00 €
ab 60,00 €
ab 40,00 €
ab 40,00 €
ab 50,00 €
ab 55,00 €
ab 55,00 €
ab 80,00 €
ab 80,00 €

     pro    m²	 10,00 €         Oberflächen-Schut
(Flüssiglaminat) verlängert die Lebensdauer des Druckes und
schützt vor kratzern

 *Datenanpassung und Bearbeitung ... Größenänderung, Umwandlung in eine Druckdatei, 
Konturschnitt, Retusche usw. , 
wird nach Zeitaufwand verrechnet mit 6,00 €  je angefangene  5 min 

bis 5

ab 6

einzeln

DIN A2

ab 8,50 €

ab 7,50 €

ab 10,00 €

DIN A1

ab 13,50 €

ab 12,50 €

ab 16,00 €

DIN A0

ab 27,00 €

ab 25,00 €

ab 30,00 €



DIN A4/A3 

*WEITERE KOSTEN... Nachbeabreiten oder aufbereiten sowie das umspeichern von Dateien wird nach 
Zeitaufwand berechnet mit 6,00 € je angefangene 5 Minuten

Datenversand per Mail ab 1,- €			   Wetransfer ab 2,50 €

Individuelle Stempel für jeden Bedarf
(Privat, Firma usw.)

Die Preise berechnen sich anhand 

der gewünschten Datei und 

der Stempelart.

Fragen Sie uns!
Bei Fragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung!
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Stückpreis

Einzelblätter / Einzelauflage / Erstes Blatt
bei Stapelblatteinzug ab dem  2. Blatt

1,00 €
0,30 €

Preis pro m² 10,00 €

Großformat Scanbreite bis 100 cm

Scannen & Digitalisieren

A4 und A3-Scan

Stempel

Stempel aller Art

Großformat-Scan bis 100 cm



Wir führen ein sehr großes Sortiment an  verschiedenen 
Druckprodukten! 

z.B. Visitenkarten, Briefpapier, Flyer,
Einladungs- und Hochzeitskarten, Broschüren, Plakaten 

besuchen Sie uns unter :   www.kdst-shop.de

Hohe Auflagen, TOP-Qualität zum kleinen Preis

Digital & Offsetdruck

Stempel, Fahnen und Flaggen, Beachflags, 
Lkw-Planen, Stoffbanner, Magnetfolien, Backlightfolie, 

Messewand, Bautafeln, Firmenschilder, 
Kunststoff  & Plexiglasplatten,

TOP QUALITÄT ZUM TOP PREIS

Bedruckbare (Werbe)materialien

Langweiliges, standartisiertes Design?
Nicht bei uns!

 

Sie erhalten bei uns Ihre individuelle Gestaltung 
und Ihr persönliches Design....

Gestaltung & Entwurf

Werbung, Grafik, Bildbearbeitung und mehr
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Tassen (spülmaschinenfest)

Bierkrug 0,5 l
Mauspad
Kissen(hülle) 40x40 oder Herzform(hülle)

Stofftaschen inkl. Druck 20x30cm
Caps

ab 15,00 €
ab 18,00 €
ab 14,00 €
ab 15,50 €
ab 14,50 €
ab 14,90 €

20 x 30
30 x 40
40 x 60
45 x 70
50 x 80
60 x 80 
80 x 100
100 x 120
120 x 150

ab   29,90 €
ab   35,00 €
ab   54,00 €
ab   59,00 €
ab   64,00 €
ab   69,00 €
ab   89,00 €
ab 149,00 €
ab 199,00 €

Leinwandbilder

Spezial-Drucke

Wir bringen Ihr Wunschmotiv 
auf die unterschiedlichsten Materialien

Weitere Größen auf Anfrage!



Daten Nachbearbeitung oder Aufbereitung wird 
nach Aufwand berechnet mit 6,00 € je 

angefangene 5 Minuten 

Gerne führen wir für Sie die Klebemontage aus. 

Montagearbeiten werden13,- € je 15 Minuten berechnet!
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einzeilig
einzeilig
einzeilig
einzeilig
einzeilig
einzeilig
einzeilig
einzeilig 
einzeilig 
einzeilig 
einzeilig 
einzeilig 
einzeilig

ab   7,20 €
ab   9,60 €

ab  12,60 €
ab 15,60 €
ab 18,50 €
ab 19,80 €
ab 21,50 €
ab 22,50 €
ab 32,80 €
ab 24,80 €
ab 27,40 € 
ab 33,60 € 
ab 38,50 €

bis   10 cm
bis   20 cm
bis   30 cm
bis   40 cm
bis   50 cm
bis   60 cm
bis   70 cm
bis   80 cm
bis   90 cm
bis 100 cm
bis 120 cm
bis 150 cm
bis 200 cm

Für den Kunturschnitt benötigen wir von Ihnen in der PDF-Druckdatei 
eine  vektorisierte  Konturlinie.

Negative (Maler)schablone m²	 ab 70,00€

Werbeschriften - Plottfolien montagefertig inkl. 
Übertragungstape für Schriften und Zeichen

Folienbeschriftung-Folienplott



Wir sind Ihr Partner 
für den Individuellen Stick!

Wir erstellen auch Einzelstücke!

Die Preise berechnen wir
anhand der gewünschten Datei,
die gestickt werden soll!!

Für Fragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung!

Bei uns erhalten Sie, ein großes Sortiment an Textilien...

Kindershirts, Damen und Herren Shirts, Polos, 
Hoodies, Sweater, Jacken, Sport, Arbeitsbekleidung uvw.
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Sticken die edelste Textilveredelung

Textil-Druck & Veredelung
                          

Druck auf weiße & farbige Textilien (Preis für den Druck ohne Textil)

ab 7,50 € 
ab  15,90 €
ab 22,50 €

Brustlogo 
1-farbig
2-farbig

Flex- und Flockdruck

Siebdruck und Beflocken

Seperate Preisliste anfordern

Textilien
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Druck auf Weiße/Helle Textilien (Preise ohne Textil)                                    
Für den Druck benötigen wir Ihre Datei im JPG- PNG- Format mit Transparenten Hinter-
grund

ab 1 Stück

ab 2 Stück

ab 5 Stück

ab 10 Stück

ab 25 Stück

ab 50 Stück

Logo

8,50 €

6,50 €

6,00 €

5,80 €

5,50 €

5,20 €

A4

15,50 €

13,50 €

12,00 €

11,00 €

10,00 €

8,50 €

A3

19,50 €

18,00 €

16,00 €

15,00 €

14,00 €

13,00 €

Druck auf Farbige/Dunkle Textilien (Preise ohne Textil)   

ab 1 Stück

ab 2 Stück

ab 5 Stück

ab 10 Stück

ab 25 Stück

ab 50 Stück

Logo

9,50 €

8,00 €

7,50 €

7,00 €

6,50 €

6,00 €

A4

18,90 €

16,90 €

16,00 €

15,50 €

14,50 €

13,50 €

A3

25,50 €

23,00 €

21,50 €

20,50 €

18,50 €

16,50 €

Datenaufbereitung - Nachbearbeitung für den Druck                                                     
wird zusätzlich mit 6,00€ je angefangene 5 min berechnet                 

Sonder + Fremdmaterialien zzgl. 1,- € pro Textil

 DIGITALDIREKTDRUCK  



Kopier+Druckstudio WASSERBURG

Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag von 9:00 - 13:00 & 13:30 bis 18:00


